গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় স্বাস্থ্য সেবা বিভাগ স্বাস্থ্য অর্থনীতি ইউনিট (৫ম তলা),১৪/২ তোপখানা রোড,ঢাকা ১০০০

নং-স্বাপকম/স্বা:সেবাঃ/হেলথ-ইকোন/UHC/Consultant/৮৩৭/২০১৯/৮৮-ত

তারিখ ঃ ২৪/০৭/২০১৯ খ্রিঃ

বিষয় : CPTU এর Website-এ ১টি EOI প্রকাশ সম্পর্কিত অনুরোধপত্র।

স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়ের স্বাস্থ্য সেবা বিভাগের অধীন স্বাস্থ্য অর্থনীতি ইউনিট এর Health Expenditure and Tracking কম্পোনেন্ট এর জন্য পরামর্শক প্রতিষ্ঠান নিয়োগের নিমিত্তে Expressions of Interest (EOI) এর দু'টি কপি প্রকাশের জন্য এতদসঙ্গে সংযুক্ত করা হ'ল।

০২। প্রস্তুতকৃত EOI টি — বহুল প্রচারের উদ্দেশ্যে তাঁর কার্যালয়ের Website-এ সংযোজনপূর্বক প্রকাশের জন্য নির্দেশক্রমে বিশেষভাবে অনুরোধ করা হ'ল। উল্লেখ্য, EOI -টির Soft copy ই-মেইল যোগে (tender@cptu.gov.bd) প্রেরণ নিশ্চিত করা হয়েছে।

সংযুক্তি : বর্ণনা মোতাবেক ০১ পৃষ্ঠা।

(ডা. মো: আনোয়ার সাদাত)
ফোকাল পার্সন (বিএনএইচএ)
স্বাস্থ্য অর্থনীতি ইউনিট
ফোন: ৯৫৮৬৮২০

প্রধান ও মহাপরিচালক সেন্ট্রাল প্রকিউরমেন্ট টেকনিক্যাল ইউনিট (সিপিটিইউ) বাস্তবায়ণ, পরিবীক্ষণ ও মূল্যায়ণ বিভাগ পরিকল্পনা মন্ত্রণালয় শেরে-ই-বাংলা নগর, ঢাকা

অনুলিপি শুদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য:

- স্ক্রিলান বিষয়ের প্রান্ত ও প্রবিধার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা (মন্ত্রণালয়ের প্রয়েভ সাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।
 - সহকারী হিসাব রক্ষণ কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য অর্থনীতি ইউনিট, স্বাস্থ্য সেবা বিভাগ, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়।
 - মহাপরিচালক মহোদয়ের ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য অর্থনীতি ইউনিট, স্বাস্থ্য সেবা বিভাগ, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়।

Government of the People's Republic of Bangladesh Ministry of Health and Family Welfare Health Services Division Health Economics Unit 14/2, Topkhana Road (3rd Floor), Dhaka-1000

Request for Expression of Interest (EOI) for Recruiting Research Firm (National)

1.	Ministry / Division	Health Services Division, Ministry of Heal	th and Family Welfare	
		Health Economics and Financing Operational Plan		
2.	Procuring Entity Name Procuring Entity District	Dhaka		
3. 4.	Expression of Interest for selection of	Research Organization		
5.	EOI Ref No	45.05.0000.006.31.001.19. 883		
6.	Date	July 23, 2019		
	INFORMATION			
7.	Procurement Method	QCBS		
8.	Budget and Source of Funds	GoB (Rev.)		
9.	Development Partner	NA		
	TICULAR INFORMATION			
10.	Project / Programme Code	NA		
II.	Project / Programme Name	Bangladesh National Health Accounts - VI		
		Datc	Time	
12.	EOI closing date and time	23 August, 2019	14:00 Hours	
	DRMATION FOR APPLICANT			
	Brief description of the Assignment	Health Economics Unit (HEU) of Health Service Division (HSD) is the designated focal		
13.	Brief description of the Assignment	point of the Ministry of Health and Family Welfare (MOHFW) for tracking health		
		point of the Ministry of Health and rainity welfare (MOTH w) for dacking health		
		expenditures, and has so far conducted five rounds of Bangladesh National Health		
		Accounts (BNHA). HEU envisaged in developing the Sixth round of BNHA for the		
		period of 1997-2019. It is planned to estimate the expenditure by using primarily SHA		
		2011 compatible BNHA framework for the period of 2016-19 (based on availability of		
		audited expenditure data from CGA) with revised estimates for the period 1997-2015. In		
		anuncu expenditure data from COA) with revised confined for the period 1777-2015. In		
		addition, provisional BNHA estimates for 2018-19 based on budget data will also be		
	developed.			
	Experience, Resource and Delivery	To be selected, the organization must have the following:		
	Capacity Required	 Familiarity with the health, nutrition and population sector program 		
		 Extensive knowledge on System of Health Accounts and National Accounts Proven expertise in conducting national level surveys Proven ability to manage large data set 		
		and the company of the control of th		
	}	Proven expertise in quality report writing & policy recommendations in		
		English		
15.	ther details (if applicable) EOI should be submitted in sealed envelope clearly marked "Request for EOI for			
		Bangladesh National Health Accounts - VI` to the undersigned within August 23, 14:00		
		hours.		
16.	Indicative start date (month / year)	Oetober, 2019		
17.	Indicative completion time (month / year)	April, 2020		
18.	Other Detail (if applicable)	Not Applicable		
19.	Association with foreign firm is	Not Applicable		
20.	Phasing of Services	Not Applicable		
PRO	CURING ENTITY DETAILS			
21.	Name of Official Inviting Expression of Interest (EOI)	Dr. Mohd. Shahadt Hossain Mahmud		
22.	Designation of Official Inviting EOI	Director General (Additional Secretary), I	Icalth Economics Unit and Line Director	
		(Health Economics and Financing)		
23.	Address of Official Inviting EOI	Health Economics Unit,		
		14/2, Topkhana Road (3rd Floor), Dhaka 1	000.	
24.	Contact details of Official Inviting	Telephone-9586822, Fax: 9582207		
	Tender	e-mail: dg@heu.gov.bd, mahmud5212@	yahoo.com	

Director General (Additional Sccretary)
Health Economics Unit

&

Line Director (Health Economics and Financing OP) 14/2, Topkhana Road (3rd Floor), Dhaka-1000.